

## برداشت ۷۱۵ میلیون بشکه نفت از میدان‌های مشترک و غیرمشترک غرب کارون

مدیر برنامه‌ریزی تلفیقی شرکت ملی نفت ایران اعلام کرد: از مجموع حدود ۸۷ میلیارد بشکه ذخیره نفت درجای منطقه غرب کارون، تاکنون ۷۱۵ میلیون بشکه نفت برداشت شده است.

به گزارش گروه اقتصادی ایسکانیوز؛ به نقل از وزارت نفت، کریم زبیدی در هفتمین نشست بررسی عملکرد پروژه‌های اقتصاد مقاومتی سازمان برنامه و بودجه کشور که با موضوع توسعه میدان‌های مشترک نفتی غرب کارون در این سازمان برگزار شد، عنوان کرد: ذخیره نفت درجای منطقه غرب کارون (مشمول بر میدان‌های مشترک و غیرمشترک) حدود ۸۷ میلیارد بشکه برآورد می‌شود که با احتساب میانگین ضریب بازیافت ۱۵ درصد، بالغ بر ۱۳ میلیارد بشکه نفت این منطقه قابل استحصال است.

او افزود: از این میان، تاکنون ۷۱۵ میلیون بشکه نفت (کمتر از یک میلیارد بشکه) برداشت شده است.

زبیدی، روند پیشرفت طرح‌های توسعه‌ای میدان‌های مشترک غرب کارون را با توجه به مشکلات و محدودیت‌های بسیار صنعت نفت در تامین سرمایه و فناوری، مطلوب برشمرد و گفت: به عنوان نمونه، هزینه سرمایه‌گذاری تولید هر بشکه نفت خام در آزادگان شمالی حدود ۳۴ هزار دلار شد و ضریب بازیافت شرکت چینی در این میدان حدود پنج درصد بوده است. بدیهی است هزینه تمام شده و ضریب بازیافت نمی‌تواند در این شرایط قابل قبول باشد.

او با یادآوری این که شرکت‌های خارجی دیگر می‌توانستند با هزینه‌های کمتر چنین طرح‌هایی را به سرانجام برسانند، گفت: شرکت ایرانی تدبیر انرژی هم در توسعه یاران شمالی توانست با هزینه‌ای نسبتاً معقول یعنی کمتر از ۲۰ هزار دلار برای هر بشکه، طرح را به پایان برساند.

زبیدی ابراز امیدواری کرد که با استفاده از فناوری‌های نو و تامین سرمایه‌های مورد نیاز، روند توسعه در غرب کارون بیش از پیش شتاب گیرد و ضریب بازیافت نفت در این منطقه افزایش یابد.

او به ایفای مسئولیت‌های اجتماعی نفت در مناطق نفتخیز هم اشاره کرد و گفت: ۳۵۰ میلیارد تومان از بودجه‌های اقتصاد مقاومتی وزارت نفت در سال ۹۶، به ارائه خدمات عمرانی در کشور اختصاص یافته که بخشی از آن مربوط به منطقه غرب کارون است.

بر اساس این گزارش، هفتمین نشست بررسی عملکرد پروژه‌های اقتصاد مقاومتی سازمان برنامه و بودجه کشور که با موضوع توسعه میدان‌های مشترک نفتی غرب کارون، عصر دیروز (دوشنبه، ۲۰ آذرماه) با حضور حمید پورمحمدی، معاون سازمان برنامه و بودجه کشور، احمد کفاشی، رئیس امور انرژی سازمان برنامه و بودجه، محمد مهدی رحمتی، معاون برنامه ریزی وزارت نفت، غلامرضا منوچهری، معاون توسعه و مهندسی شرکت ملی نفت ایران، کریم زبیدی، مدیر برنامه‌ریزی تلفیقی شرکت ملی نفت ایران، نورالدین شهنازی‌زاده، مدیرعامل

شرکت مهندسی و توسعه نفت (متن) و جمعی از مجریان پروژه‌های توسعه‌ای غرب کارون در این شرکت در سازمان برنامه و بودجه برگزار شد.